Договор о сотрудничестве школы с учреждением дополнительного образования детей
« 04» октябрь 2011г.

Учреждение дополнительного образования детей _____________________________________________________________________________

(название, адрес)

В лице руководителя_________________________________________________________________

                                                                 ФИО
и  муниципальное общеобразовательное учреждение – Мастахская средняя общеобразовательная школа в лице директора школы_______________________________
                                                                  ФИО

заключили настоящий договор о сотрудничестве и творческих контактах.

Стороны взяли на себя следующие обязательства:
1. Руководитель дополнительного образования обязуется:

Организовать работу по

(направление деятельности, название программы)
на базе общеобразовательной школы и обеспечить программно-методическое сопровождение деятельности.

· Контролировать выполнение образовательных программ и воспитательного процесса в детских объединениях в соответствии с разработанными планами;
· Вести внеурочные занятия определенно по графику ОУ;
· Принимать участие в совместных культурно-досуговых программах, акциях и мероприятиях.

· Нести ответственность за жизнь и здоровье, культуру поведения воспитанников в общественных местах во время внеклассных занятий ДО.

· МОУ-Мастахская средняя общеобразовательная школа обязуется:

· Создать необходимые условия для работы педагогов дополнительного образования: предоставить помещения (учебные классы,  актовый зал, ) для проведения занятий и массовых мероприятий.

· Принимать участие в совместных мероприятиях и программах.
2. Условия договора:

Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение времени, необходимого для реализации образовательных программ.
Договор может быть расторгнуть по инициативе одной из сторон, о чем она должна уведомить другую сторону не менее чем за три месяца до расторжения договора.

Все дополнения, соглашения, принятые для развития данного договора, оформляются в письменном виде и скрепляются подписями и печатями обеих сторон.

Юридические адреса сторон:

ДО      филиал Мукучинской муз школы                МОУ-Мастахская СОШ
Адрес  с.Мастах Кобяйский улус (район)               Адрес с.Мастах, ул.Октябрьская,11
Телефон_____________________________            Телефон   24-1-17, 24-1-71
Руководитель___________У.Е. Уваровский              Директор ________М.П.Баишева

                                                                                               М.П.